ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện lập

Điều chỉnh Quy hoạch chung xây

dựng xã trên địa bàn huyện.

Triệu Sơn, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã.

Ngày 09/7/2020, UBND huyện có Văn bản số 3050/UBND - KTHT về việc

triển khai thực hiện lập Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng xã trên địa bàn

huyện, yêu cầu: Đối với các xã Bình Sơn, Thọ Bình, Triệu Thành, Hợp Tiến, Xuân

Lộc hoàn thành trong tháng 12/2020; Các xã còn lại (trừ xã Đồng Tiến, Đồng Lợi,

Đồng Thắng đang thực hiện lập Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị

Gốm và xã Minh Sơn nằm trong Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thị trấn

Triệu Sơn) hoàn thành vào đầu quý II/2021.

Ngày 10/6/2021, UBND huyện có Văn bản số 3053/UBND - KTHT đôn

đốc các xã đẩy nhanh tiến độ thực hiện lập Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng

xã trên địa bàn, yêu cầu hoàn thành chậm nhất trong tháng 9/2021.

Tuy nhiên, đến nay mới có 5 xã hoàn thành việc lập Quy hoạch chung xây

dựng xã gồm: Bình Sơn, Thọ Bình, Triệu Thành, Hợp Tiến, Xuân Lộc và xã Vân

Sơn mới hoàn thành lập, phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch.

Để duy trì các tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới và đảm bảo tiêu chí

huyện đạt chuẩn nông thôn mới; UBND huyện yêu cầu UBND các xã đẩy nhanh

tiến độ lập Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã theo quy định tại Thông tư

số 02/2017/TT-BXD ngày 01/3/2017 của Bộ Xây dựng, báo cáo tiến độ thực hiện

về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 20/8/2021; trong quá

trình thực hiện có vấn đề khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về UBND huyện

(qua phòng Kinh tế &Hạ tầng) để được chỉ đạo, hướng dẫn và xem xét giải quyết.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã chưa hoàn thành công tác lập Điều chỉnh

quy hoạch chung xây dựng xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (báo cáo);

- Lưu: VT, KTHT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T09:03:48+0700

		2021-08-16T09:05:50+0700

		2021-08-16T09:06:08+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T09:06:26+0700